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Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEM dhe PLANIFIKIM HAPESINOR, me kerkes s€

Arben Salihi nga fsh,Celin€ ne mrgen "ll",nr.ll. Prizren,ne baze te nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur

nre nenin 17 dhe 2l te Ligiit per Planifikim Hapdsinor nr.04lL-212 dt. 31.07.2013. si dhe nenit 3

alineja lpikal.1.l.4,l.7.l.l0,l.l7.l.20,l.2l dhe te nenit 5alinejalpika l.l si dhe nenit l4 alineja Ipika

l.l dhe ne lidhje me nenin l5 alineja I pikal.2 dhc nenit l9 alineja 2 te Ligjit per ndenim nr. 0.1iL-

I I 0, dhe dhe sipas vendimit per miratimin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l -0 I I -48 I 92 te dt

31.03.2022, si dhe nenit 85 te LVL dhe te nenit 27,14,46.47,48 si dhe te nenit 125 te LPPA nr.05/03 I

dt.25.05.2016 si dhe konform nenitl.{,15.16,17 dhe lli te Udhezimit Administrativ nr.06.2017

dt.23.05.2017 si dhe konform nenit 4 pika6. I ,paragrah 2dhe paragrafi 14 si dhe konlbrm nenit 34 e

Rregullores per taksa Komunale nr.001/01 l-9927-5 dt.30.06.2022 mer. kete:

VENDIM
(per Leje Nderrimore)

Arben Salihi

Adrcsa

l:nui i

to ektuesit

K o [-e c ndcrtinrore i ldshohet

Ilmri:

toArbanas "' pn

Tclelbni

Emri i

projcktit

Biro projektuese "ARRA ARCHITEC'TS"SIJPK

Adrcsa "Avdullah Bugari",pn

'I'ele tbni 011 EnrLili arraarchitects@4gmai l.com

F.maili:

Objekti - banim individual
I



Me kete Vendim,aplikuesit per leje ndertimore Arben Salihi nga fsh.Celind me banirn ne mLgdn

"Arbanas".nr.//.me etazhitet B+ P+l mc numer ngastres P-71813023-00607-8, P-71813023-00608-

l8 Z.K.Dushanove.

Zonal (t)

Kadastlalc

P€r punEt nddrtimore n€ vilim

Adresa: Prizren"Ulqinit",nr.//.

Lokacioni i ndertimit giendet ne e

Zondn Kadastrale Pnzren dhe

eshte i destinuar ZB-l zone e

banimi:baninr i perhershdm,

shfrytezim i pdrzier, sh€rbim

tregtar eq

Objekti - banim individual do te

nddrtohet ne parcelen

P-71813023-00607-8 me

sip.l 074m'z, P-71813023-00608-

18 me sip.l26m'
Z.K. Dushanove. me siperfaqe

sipas kopjes se planit.

Etazhiteti i objektit do te jete

B+P+ I .

Siperfaqja bruto e bodrumit eshte

S:1 15.50m'?.

Siperfada neto e bodrumit eshte

S:96.80m:.

Siperfaqja bruto e pdrdheses eshte

S-141.69mr.

Siperfaga neto e perdheses eshte

S: I 20.00m'.

Sipdrfaqia bruto e katit I eshte

S-130.21m'].

Siperfaqja neto e katit I dshte

S:l12.l2mr.
Siperfada bruto e objektit eshte

S:387.4rn'?(sipas lejes)

Siperfaqja neto e objektit eshte

S:232.12m2-per pagese

Eshte miratuar taksa

administrative per leshimin e lejes

nd€rtimore ne shumen prej

2025.00€.

Vlera e objektit sipas

dokumentacionit tekn ik eshtt ne

shumen prej 160,548. l0€

GPS Koordinatat



Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kategoria I E Kategoria II

A pert\hin kerkesa ndryshimin e destinimifl Po n Jo M

Perdorimi i propozuar:objektit- banim individual

Lloji i nd€rtimit te propozuar:

\dtrtinri iri EI Rindcrrirn n Ri tirr !

Me kete vendim, poseduesit te lejes nddrtimore Arben Salihi nga fsh.Celin€ me banim ne rugdn

"Arbanas" nr.//.me etazhitet B+ P+l

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shtd i obliguar q6:

Te filloje me punet ndertimore brenda nje ( I ) viti nga data e dhenies se kesaj leje

ndemimorc.Ne rast se nuk fillohct me ndertim brenda ketij afati atehere mund te behet kerkesa

per vazhdim te lejes ndertimore brenda al-atit te vlefrshmeriserisd se lcjes ndenirr.rore;

Te vendose tabelen informuese ne vendnddrtim me

- Informata mbi Lejen Ndenimore

- lnformatat mbr projektuesin

- lnformata mbi kontrakruesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- Te nethoj vend nddnirnin (punishten)

infomratat e meposhtme

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme

- Nje kopje t6 kesaj lejc nd6nimore;

Nd kopje e td giitha dokumenteve te ndertimrt q6jane nenshkruar ose vulosur si tti

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha faza per nevoja tc realizimit tc ndertimit;

Dokurnentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndgrtimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokurnentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te perrnbajne regjist€r te hollesish€m ditor te te giitha

puneve ndertimore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike. qe dokumentojne: daten,

vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet nd€rtimore:

Pershkrim te problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si jane

zgjidhur si dhel

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertintit e cila eshte e

nevojshme per aplikim pdr certifikate te perdorimit;

l



Te dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit sd paku shtate

(7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet siq kerkohet me ligj, dhe akte

n€nligiore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje nd€rtimore dhc/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje

ditore te pundve ndertimore;

Td njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per te

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe regulloret

teknike ne fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjesdve t€ jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2ol, dhe

zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndertimore.

Kodin dhe negulloret teknike ne fuqi;

Td aplikoje per certifikate t€ perdorimit pas perlundimit td puneve nddrtimore, ne pajtim

me Ligin dhe aktet n€nligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Arben Salihi ka kerkuar nga organi kompetent W.EE leshimin e Lejes

Nderimore per obiektin - banim individual .

Pas shqyrtimit te k6rkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 Ligjin per Nd€rtim Nr. 04/L-l 10.

Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u konstatua sc

jane plotesuar te g1itha kushtet e parapara ligjore per leshrmin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si

ne dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provavc:

Njofiim per plotesim te dokumentacionit

Pelqimi nga "KEDS-i".

Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

Pelqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.

Vertetrm nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

Pelqimi nga KRU"Dukagiini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.

Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike - per Kategorind e l-re



' Udhdzimijuridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, p6rmes k€saj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda afatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-3 5 1/02-55440.te dt. I 2.05.2025

Bas p onal:

nverim Berish ur

Ztrna lloda inxh.dip.ark.


